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MA TRẬN BÀI VIẾT SỐ 2( VỀ NHÀ)
MÔN NGỮ VĂN LỚP 12
	Cấp độ

Chủ đề
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Vận dụng Cao
	Tổng cộng

	I. Đọc hiểu
- Văn bản( tự chọn, khoảng 100 từ)
	Nhận diện phương thức biểu đạt chủ yếu hoặctrình tự lập luận hoặc pcnn được sử dụng trong văn bản hoặc…
	Hiểu được nội dung ý nghĩa của biện pháp nghệ thuật hoặc 1vấn đề được đề cập đến trong VB.
	Nêu những nhận thức của bản thân về  một vấn đề được đề cập trong văn bản.
	
	

	Số câu

Số điểm 

Tỉ lệ 
	2

1

10%


	1

1

10%
	1

1

10%
	
	4

3

30%

	II. Làm văn

	 Nghị luận xã hội (Viết bài văn về hiện tượng đời sống khoảng 400 chữ)
	Xác định đúng vấn đề nghị luận( được rút ra từ ngữ liệu)

	Đảm bảo cấu trúc bài văn nghị luận về hiện tượng đời sống

	Viết bài văn nghị luận xã hội  (400 chữ) về hiện tượng đời sống bằng việc kết hợp các thao tác lập luận đã học
	
	

	Số câu:
Số điểm:
Tỉ lệ:
	          0,5

          5%
	0,5

5%
	5.0 điểm

50%
	0.5( sáng tạo)
5%
	1
7.0

70%
0.5( chính tả, dùng từ…)

	T.số câu

Số điểm 

Tỉ lệ 
	
	
	
	
	4

10

100%


Lưu ý: * gv phải hướng dẫn cho học sinh( ở tiết tự chọn)

            *Với phần đọc- hiểu

cho học sinh làm trên lớp

không ra những đơn vị kiến thức( tiếng việt) hs chưa được học

Mỗi câu hỏi chỉ chứa 1 tiêu chí.
-nộp ma trận, đề và hướng dẫn chấm trên thpt nuithanh.edu( tổ ngữ văn), chậm nhất là tuần 7.
                                                          Thay mặt nhóm 12- Lương Thị Hồng Hạnh

